
 
3 февраля 2022 года № 7 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 3 июня 2021 года № 90 "О внесении изменений в некоторые 

решения Думы города Костромы в части ограничений для 

замещения должностей муниципальной службы в связи с наличием 

гражданства иностранного государства либо права на постоянное 

проживание на территории иностранного государства" 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.02.2022 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 декабря 2021 года № 457-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации 

"О Государственной границе Российской Федерации" и статью 27 Федерального 

закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 4 решения Думы города Костромы от 3 июня 2021 года № 90 

"О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы в части 

ограничений для замещения должностей муниципальной службы в связи с наличием 

гражданства иностранного государства либо права на постоянное проживание на 

территории иностранного государства" следующие изменения: 

1) в абзаце втором слова "в течение шести месяцев со дня вступления в силу 

настоящего решения могут продолжить проходить службу на замещаемых ими 

должностях при условии" заменить словами "могут продолжить проходить службу на 

замещаемых ими должностях до 1 января 2023 года при условии"; 

2) в абзаце четвертом слова "По истечении шести месяцев со дня вступления в 

силу настоящего решения" заменить словами "С 1 января 2023 года". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 

10 января 2022 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


